

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보존
단위: 자연생태계 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	974,687	843,898	130,789
	국 166,255 기 20,533 도 63,919 시 723,980		
자연환경보존	197,291	195,645	1,646
	국 20,622 도 34,309 시 142,360		
자연생태계 보전	136,828	137,858	△ 1,030
	국 20,622 도 34,309 시 81,897		
야생조수보호	39,500	39,500	0
	도 15,000 시 24,500		
301 일반보상금	1,500	1,500	0
12 기타보상금	1,500	1,500	0
▣야생조수 불법행위자 신고 보상금 100,000원*5명	500		
▣부상 야생동물 응급치료비 100,000원*10회	1,000		
307 민간이전	38,000	38,000	0
	도 15,000 시 23,000		
02 민간경상보조	30,000	30,000	0
▣생태계 교란 외래 동·식물 퇴치사업 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 시 15,000		
03 사회단체보조금	8,000	8,000	0
▣거제시야생생물관리협회 활동 지원 4,000,000원	4,000		
▣경남수렵협회 거제지회 활동 지원 4,000,000원	4,000		
야생동물피해예방사업	41,244	41,244	0
	국 20,622 도 10,311 시 10,311		
402 민간자본이전	41,244	41,244	0
	국 20,622 도 10,311 시 10,311		
01 민간자본보조	41,244	41,244	0
▣야생동물 피해예방시설 설치 41,244,000원	41,244		
	국 20,622 도 10,311		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		시	10,311		
	야생동물 피해보상지원	도	29,994	29,994	0
		시	8,998		
			20,996		
301	일반보상금	도	29,994	29,994	0
		시	8,998		
			20,996		
12	기타보상금		29,994	29,994	0
	<input type="checkbox"/> 야생동물에 의한 농작물 피해보상 29,994,000원	도	29,994		
		시	8,998		
			20,996		
자연생태 보호			10,500	5,500	5,000
201	일반운영비		6,500	4,500	2,000
01	사무관리비		6,500	4,500	2,000
	<input type="checkbox"/> 임차료 ◎청소년 환경교육 차량 임차 500,000원*10대		5,000		
	<input type="checkbox"/> 일반수용비 ◎전기올타리 안전점검수수료 50,000원*30곳		1,500		
			1,500		
203	업무추진비		1,000	1,000	0
03	시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
	<input type="checkbox"/> 환경보전활동 업무추진 40,000원*5명*5회		1,000		
405	자산취득비		3,000	0	3,000
01	자산및물품취득비		3,000	0	3,000
	<input type="checkbox"/> 멧돼지 포획틀 구입 1,500,000원*2개		3,000		
환경교육 및 홍보			13,590	15,300	△1,710
301	일반보상금		800	800	0
10	행사실비보상금		800	800	0
	<input type="checkbox"/> 자연학습원 교육참가자 보상 40,000원*20명		800		
307	민간이전		12,790	14,500	△1,710
03	사회단체보조금		12,790	14,500	△1,710
	<input 3"="" type="checkbox/>(사)자연보호연맹 거제시협의회 활동 지원
 12,790,000원 </td> <td></td> <td>12,790</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="/> 깨끗한 환경 경남 가꾸기	2,000	2,000	0	
301	일반보상금		2,000	2,000	0
10	행사실비보상금		2,000	2,000	0
	<input type="checkbox"/> 자연보호경진대회 참가자 보상 40,000원*50명*1회		2,000		
환경개선부담금 관리			60,463	57,787	2,676
환경개선부담금 관리			60,463	57,787	2,676

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보존
 단위: 환경개선부담금 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	46,463	43,787	2,676
	04 기간제근로자등보수	46,463	43,787	2,676
	▣환경개선부담금 시설물조사	46,463		
	◎인부임 39,260원*79명*12일	37,219		
	◎유급휴일수당 39,260원*79명*2일	6,204		
	◎고용·산재보험료 43,421,560원*7%	3,040		
	201 일반운영비	14,000	14,000	0
	01 사무관리비	14,000	14,000	0
	▣일반수용비	14,000		
	◎환경개선부담금 고지서 인쇄 3,500,000원*4회	14,000		
	상수원보호	244,051	336,069	△92,018
	국	58,250		
	도	250		
	시	185,551		
	상수원 지역 지원	237,023	328,909	△91,886
	국	58,000		
	시	179,023		
	상수원보호구역 관리	15,290	14,700	590
	101 인건비	1,850	0	1,850
	04 기간제근로자등보수	1,850	0	1,850
	▣상수원보호구역 풀베기	1,850		
	◎인부임 39,260원*4명*10일	1,571		
	◎유급휴일수당 39,260원*4명*1일	158		
	◎고용·산재보험료 1,727,440원*7%	121		
	201 일반운영비	6,240	7,500	△1,260
	01 사무관리비	3,000	4,500	△1,500
	▣일반수용비	3,000		
	◎상수원보호구역 업무추진 수용비 3,000,000원	3,000		
	02 공공운영비	3,240	3,000	240
	▣공공요금 및 제세	1,800		
	◎상수원보호구역 관리초소 전기요금 및 신고 전화비 150,000원*12개월	1,800		
	▣연료비	1,440		
	◎상수원보호구역 관리초소 난방비 120,000원*3개소*4월	1,440		
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	▣상수원보호구역관리 업무추진(청경) 200,000원*3명*12월	7,200		
	상수원지역주민지원	10,000	9,504	496

부서: 환경위생과
 정책: 상수원보호
 단위: 상수원 지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		10,000	9,504	496
02 민간경상보조		10,000	9,504	496
▣구천면지역 거주가구 케이블TV 이용료	10,000,000원	10,000		
상수원보호구역 주민지원사업		193,333	208,457	△15,124
		국 58,000		
		시 135,333		
206 재료비		30,000	43,430	△13,430
		국 9,000		
		시 21,000		
01 재료비		30,000	43,430	△13,430
▣친환경 농자재 구입	30,000,000원	30,000		
		국 9,000		
		시 21,000		
401 시설비및부대비		130,000	165,027	△35,027
		국 39,000		
		시 91,000		
01 시설비		130,000	165,027	△35,027
▣연초면 명상마을 배수로정비	11,313,000원	11,313		
		국 3,394		
		시 7,919		
▣연초면 이남마을 구거정비	23,570,000원	23,570		
		국 7,071		
		시 16,499		
▣연초면 명하마을 농로정비	11,783,000원	11,783		
		국 3,535		
		시 8,248		
▣연초면 명하마을 구거정비	17,367,000원	17,367		
		국 5,210		
		시 12,157		
▣연초면 명상마을 구거정비	22,567,000원	22,567		
		국 6,770		
		시 15,797		
▣연초면 천곡마을 구거정비	26,040,000원	26,040		
		국 7,812		
		시 18,228		
▣연초면 천곡마을 안길정비	17,360,000원	17,360		
		국 5,208		
		시 12,152		
402 민간자본이전		33,333	0	33,333
		국 10,000		
		시 23,333		
01 민간자본보조		33,333	0	33,333
▣영농기계 구입 지원	33,333,000원	33,333		
		국 10,000		
		시 23,333		

부서: 환경위생과
 정책: 상수원보호
 단위: 상수원 지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상수원보호구역주민숙원사업		18,400	96,248	△77,848
307 민간이전		18,400	16,248	2,152
02 민간경상보조		18,400	16,248	2,152
<ul style="list-style-type: none"> ■연초댜지역 거주가구 케이블TV 이용료 17,000,000원 ■연초댜 마을단위정보 이용료 1,400,000원 		17,000 1,400		
수질오염원 관리		7,028	7,160	△132
		국 250 도 250 시 6,528		
수질배출업소 등 관리		7,028	7,160	△132
		국 250 도 250 시 6,528		
201 일반운영비		3,208	2,200	1,008
01 사무관리비		3,208	2,200	1,008
<ul style="list-style-type: none"> ■급량비 1,008 ◎환경허가 민원업무 추진 7,000원*4명*36식 1,008 ■일반수용비 2,200 ◎폐수배출업소 수질검사, 수질검사 용품 구입 2,200,000원 2,200 		1,008 1,008 2,200 2,200		
202 여비		2,000	1,700	300
01 국내여비		2,000	1,700	300
<ul style="list-style-type: none"> ■배출업소 지도점검 관련 업무추진 1,000 ◎오염도 감사의뢰 50,000원*20회 1,000 ■환경허가 업무추진 1,000,000원 1,000 		1,000 1,000 1,000		
301 일반보상금		1,820	2,460	△640
		국 250 도 250 시 1,320		
12 기타보상금		1,820	2,460	△640
<ul style="list-style-type: none"> ■환경오염 신고자 보상 50,000원*20건 1,000 ■배출업소 민간합동단속 참석자 보상 40,000원*2명*4회 320 ■민간환경감시단 활동비 지급 500,000원 500 		1,000 320 500		
		국 250 도 250		
위생관리		126,460	87,120	39,340
		국 1,483 시 124,977		
식품·공중위생관리		126,460	87,120	39,340
		국 1,483 시 124,977		
모범음식점 지원		34,000	4,800	29,200

부서: 환경위생과
 정책: 위생관리
 단위: 식품.공중위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	3,000	4,000	△ 1,000
01 사무관리비	3,000	4,000	△ 1,000
▣일반수용비	3,000		
◎모범음식점 표지판 제작 120,000원*25개	3,000		
202 여비	1,000	800	200
01 국내여비	1,000	800	200
▣식품위생업무 추진 1,000,000원	1,000		
402 민간자본이전	30,000	0	30,000
01 민간자본보조	30,000	0	30,000
▣식품접객업소 장애인편의시설 설치 3,000,000원*10곳	30,000		
음식축제 행사 지원	24,000	24,000	0
307 민간이전	24,000	24,000	0
04 민간행사보조	24,000	24,000	0
▣거제 음식경연대회 개최(20개 업소) 24,000,000원	24,000		
위생업소 관리	29,806	19,642	10,164
	국 1,483		
	시 28,323		
201 일반운영비	17,806	11,242	6,564
	국 1,483		
	시 16,323		
01 사무관리비	14,840	6,300	8,540
▣일반수용비	5,500		
◎공중위생 영업신고증 제작 등 1,000,000원*3종	3,000		
◎공중위생 업소 관리 팸플릿 등 제작 1,000,000원*2종	2,000		
◎공중위생업무 관련 물품 구입 500,000원	500		
▣식품단속업무 추진 급량비 1,500,000원	1,500		
▣임차료	7,840		
◎불법게임기 압류품 운반 임차 140,000원*2대*28회	7,840		
02 공공운영비	2,966	4,942	△ 1,976
▣공공요금 및 제세 2,966,000원	2,966		
	국 1,483		
	시 1,483		
202 여비	1,800	1,200	600
01 국내여비	1,800	1,200	600
▣공중 및 게임 신고에 따른 시설점검 여비 1,800,000원	1,800		
301 일반보상금	10,200	7,200	3,000

부서: 환경위생과
 정책: 위생관리
 단위: 식품·공중위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
10 행사실비보상금		3,000	0	3,000
▣위생교육 연극공연 연습자 보상금	10,000원*15명*20일	3,000		
12 기타보상금		7,200	7,200	0
▣명예 공중위생 감시원 활동비	40,000원*6명*30일	7,200		
공중위생업소 등급평가		33,854	33,678	176
101 인건비		22,854	22,578	276
04 기간제근로자등보수		22,854	22,578	276
▣공중위생서비스 등급평가 인건비		22,854		
◎기본급	39,260원*4명*120일	18,845		
◎유급휴일수당	39,260원*4명*16일	2,513		
◎고용·산재보험료	21,357,440원*7%	1,496		
201 일반운영비		11,000	10,500	500
01 사무관리비		11,000	10,500	500
▣일반수용비		11,000		
◎공중위생 최우수업소 표지판 및 홍보물 제작	8,000,000원	8,000		
◎공중위생 업소 등급평가 물품 구입	3,000,000원	3,000		
어린이 식품안전 구역사업		4,800	5,000	△200
201 일반운영비		4,800	5,000	△200
01 사무관리비		4,800	5,000	△200
▣일반수용비		4,800		
◎학교주변 대상업소 홍보물 제작	24,000원*200곳	4,800		
맑은하늘보존		280,633	126,364	154,269
	국	85,900		
	기	20,533		
	도	29,360		
	시	144,840		
대기오염원 관리		280,633	126,364	154,269
	국	85,900		
	기	20,533		
	도	29,360		
	시	144,840		
대기오염예방		6,300	27,200	△20,900
201 일반운영비		6,300	3,200	3,100
01 사무관리비		5,400	2,300	3,100
▣일반수용비		5,400		
◎환경측정기기 정도검사비, 소모품 구입	2,200,000원	2,200		

부서: 환경위생과
 정책: 맑은하늘보존
 단위: 대기오염원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎대기오염물질 시료채취 수수료 160,000원*20개소	3,200		
02 공공운영비		900	900	0
▣시설장비유지비	150,000원*6종	900		
굴뚝원격감시체계 구축		8,400	13,464	△5,064
	국	5,600		
	도	1,400		
	시	1,400		
307 민간이전		8,400	13,464	△5,064
	국	5,600		
	도	1,400		
	시	1,400		
02 민간경상보조		8,400	13,464	△5,064
▣굴뚝원격감시체계 구축	8,400,000원	8,400		
	국	5,600		
	도	1,400		
	시	1,400		
탄소포인트제 인센티브지원사업		23,000	69,700	△46,700
	국	10,000		
	도	3,000		
	시	10,000		
201 일반운영비		3,000	1,000	2,000
01 사무관리비		3,000	1,000	2,000
▣일반수용비		3,000		
◎탄소포인트제 홍보 전단 제작	100원*30,000매	3,000		
301 일반보상금		20,000	68,000	△48,000
	국	10,000		
	도	3,000		
	시	7,000		
12 기타보상금		20,000	68,000	△48,000
▣탄소포인트제 인센티브 지원	20,000,000원	20,000		
	국	10,000		
	도	3,000		
	시	7,000		
석면구제급여		22,933	0	22,933
	기	20,533		
	도	1,200		
	시	1,200		
301 일반보상금		22,933	0	22,933
	기	20,533		
	도	1,200		
	시	1,200		
01 사회보장적수혜금		22,933	0	22,933
▣석면 피해 구제급여 지급	22,933,000원	22,933		
	기	20,533		

부서: 환경위생과
 정책: 맑은하늘보존
 단위: 대기오염원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,200 시 1,200		
그린리더활동지원사업	16,000	16,000	0
	국 7,500 시 8,500		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
10 행사실비보상금	1,000	1,000	0
▣그린리더 교육활동 참가자 보상 50,000원*2회*10명	1,000		
307 민간이전	15,000	15,000	0
	국 7,500 시 7,500		
02 민간경상보조	15,000	15,000	0
▣그린리더 양성사업 지원 15,000,000원	15,000		
	국 7,500 시 7,500		
석면 관리 대책	204,000	0	204,000
	국 62,800 도 23,760 시 117,440		
201 일반운영비	204,000	0	204,000
	국 62,800 도 23,760 시 117,440		
01 사무관리비	204,000	0	204,000
▣일반수용비	2,000		
◎석면 건축물 조사 현수막 제작 등 2,000,000원	2,000		
▣슬레이트 건축물 실태조사 40,000,000원	40,000		
	국 10,000 시 30,000		
▣슬레이트 처리 지원사업 132,000,000원	132,000		
	국 52,800 도 23,760 시 55,440		
▣노후 슬레이트 건축물 현황조사 검정료 30,000,000원	30,000		
행정운영경비(환경위생과)	126,252	98,700	27,552
기본경비	126,252	98,700	27,552
기본경비	126,252	98,700	27,552
201 일반운영비	39,852	28,500	11,352
01 사무관리비	39,852	28,500	11,352
▣일반수용비	17,172		
◎기본 사무용품비 3,000원*27명*12월	972		
◎관서운영 수용비 50,000원*27명*12월	16,200		

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	■급량비 7,000원*27명*10일*12월	22,680		
	202 여비	81,000	64,800	16,200
	01 국내여비	81,000	64,800	16,200
	■관내출장 220,000원*27명*12월	71,280		
	■관외출장 30,000원*27명*12월	9,720		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	■부서운영(30인이하) 350,000원*12월	4,200		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	■과장(5급 보조기관) 100,000원*1명*12월	1,200		